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Doniesienia

tS' p r a w y  k r a j o w e .
I i \ v ó \ v  , 5. listopada. Zaledwie wykończona została budowa 

kolei żelaznej do Lwowa, zaledwie pierwszy jej  pociąg zawitał  
w naszej stolicy, a już słyszeć sie dają a \vielu stron pytania, kiedy 
sic rozpocznie dalsza budowa naszej kolei, i w którym kierunku ta . 
budowa ma sie rozpocząć.  Każdy czuje dobrodziejstwo doprowa
dzenia kolei do Lwowa, ale niemniej powszechnie uznaną jest  r z e 
czą, że Lwów nie może, nie powinien pozostać długo kończyną 
lego gościńca, że przeznaczeniem jego jest  utworzyć nieprzerwaną 
komunikacyę miedzy bogatemi w wyroby przemysłu krajami za
chodniej Europy a wschodnią jej częścią obfitą w wszelkie uro
dzaje. —  Ten cel Towarzystwo galicyjs. kolei Karola Ludwika od 
pierwotnego zawiązania sie swojego miało na uwadze,  uzyskaw
szy na mocy pierwszej koncesyi z dnia 3. marca 1857 przywilej  
uictylko na wykończenie budowy kole: do Lwowa, ale i na budowo 
dalszą tej kolei ze Lwowa do Brodów do granicy rosyjskiej,  tu
dzież ze Lwowa w kierunku południowym lin prawy brzeg  Dnie
stru i następnie po. te j  sat i stronic do Czerniowioe aż do granicy 
maltańskiej.

Wprawdzie  na mocy koncesyi późniejszej z d. 7. kwietnia 1858 
uwolnione zostało Towarzys two gal. od obowiązku dalszej budowy ko
lei żelaznej ze Lwowa do Dredów i do Czcrniowięc, ale natomiast 
otrzymało najwyższe przyrzeczenie,  iż względem tych liuji dane b ę 
dzie kenccsyonarynszom pierwszeństwo przed innymi współzawo
dnikami. jeżeli przystaną na fc same warunki,  pod jakiemi inne osobj 
obowiążą sie do budowy i utrzymania w ruchu tych przestrzeni.  
Przysłużą  więc Towarzys twu kolei Karola Ludwika prawo pier
wszeństwa do dalszej budowy kolei ze Lwowa do Brodów i do 
Czernin wiec.

Korzystanie z tego prawa i zrealizowanie jak  najprędsze po
wziętego pierwotnie zamiaru leży w interesie Towarzys twa ; gdyż 
kolej galicyjska jako przedsiębiorstwo akcyjne rzeczywiście tylko 
wtedy dojść może do kulminacyjnego punktu swego rozwoju,  czyli 
innemi słowy tylko wtedy największe przynieść może korzyści ak- 
cyonnryuszom, gdy pociągnięta ku wschodowi wzdłuż całego kraju,  
w kierunku północnym zetknie się na Brody z Rosyą, a w kie
runku południowym na Czcrniowce z Księstwami naddunajstUcmi. 
Ale wtedy także i na kraj cały spłyną wielkie i nieobliczouc ko
rzyści ,  kolej żelazna stanie się wtedy główną a rleryą  ruchu han
dlowego w naszym kraju. Dlatego wykończenie jej jest  oraz przed
siębiorstwem palryotycznom . które kraj cały według- sił swoich 
wspierać powinien.

Dążność w tym względzie objawiło już miasto Brody,  gdzie, 
jak sią dowiadujemy, zawiązało się towarzystwo w celu subskryh-  
cyi na budowę kolei żelaznej ze Lwowa do Brodów. Nie wiadomo 
nam wprawdzie,  czy subskrybcya otwarta między kapitalistami brodz- 
kimi będzie w stanie sama przez się pokryć koszta budowy kolei 
ze Lwowa do Brodów, czyli też przeznaczona jest  na to, by ka
pitał subskrybowany ulokować w akcyach emitować się mających 
na wypadek,  gdyby Towarzystwo pierwotne to przedsiębiorstwo 
podjęło. W każdym razie usiłowania kapitalistów brodzkich zasłu
gują na uznanie, gdyż spodziewać się, żc przyspieszą i ułatwią bu
dowę kolei ze Lwowa do Brodów.

Co do budowy kolei żelaznej ze Lwowa w kierunku połu
dniowym na prawy brzeg Dniestru, a następnie po tej samej s t ro
nie do Czerniowicc i do granicy maltańskiej,  mamy wszelką na
dzieje, że Towarzystwo kolei Karola Ludwika w jak najkrótszym 
czasie przystąpi do dzieła, by kolej tymczasowo przynajmniej do 
Dniestru doprowadzić,  i tym sposobem utworzyć nieprzerwaną ko- 
munikacyę do czarnego morza. —  Życzyeby wypadało,  ażeby ró 
wnocześnie z wykończeniem kolei do Dniestru rozpoczęło swoją 
czynność koncesjonowane  już  Towarzys two żeglugi parowej na tej 
rzece.  Dniestr stanie się wtedy ostatniem ogniwem głównego euro
pejskiego łańcucha komunikacyjnego, który w najkrótszej  linii po
łączy Hamburg z Odessą.

(Kardynał Scitowsfci. — Miano wenie, — Pobór podatków w W ęgrzech. — 
z UęgiGT. — Sejm kroackir — Trycstynskic szkoły miejski*.)

W ś c d e i i f  3, listopada. Jego c k. apost. Mość raczył,  k a r 
dynała Scitowskiego prymasa Węgier ,  przyjąć na audyencyi 31. 
paźdainniika b. r. i wyrazić mu niełaskę swoją z przyczyny osnowy- 
i ogłoszenia odezwy z 24- października,  którą prymas, jako nad- 
żupan komitatu estryebomskiego,  nadesłał  węgierskiej kancelaryi 
u a dwornej.

—• Jego c apost. Mość raeaył  najwyższem postanowieniem 
a I. listopada b. r .  mianować Edwarda N apadicm icza  de W ięcków -  
akt radcę wyższego sąd. ' ro low ego we Lwowie,  radcą dworu przy  
i! aj w y ż s z y Hs trybunale.

—  Obwieszczenie c. k. finansowej krajowej dyrekcyi,  oddziału 
na administracyjny okręg- wielko-uaradyńsko-budzyński .

Względem poboru podatków stałych na rok administracyjny 
1 Stu wyszedł  następujący patent najwyższy:

(Tu następuje w całej osnowie cesarski patent z dn. 12  paź
dziernika 1861,  drukowany w Gazecie wiedeńskiej z dn. 19. paź
dziernika b. r.  a w Dz. praw p. w nr. 101).

Według  tego najwyższego rozporządzenia mają nastąpić wy
miar, rozpisanie i pobór podatków stałych ua rok administracyjny 
1862, ua podstawie tych samych warunków-, jakie obowiązywały na 
rok  1862,  a to dopóki nic okazały by się pot rzebne jakie zipiany 
w drodze ustawodawczej.

Na k a zając zatem równocześnie c. k. władzom i urzędom po
datkowym i finansowy’!! wykonać wymiar,  rozpisanie i pobór po
datków stałych według istniejących przepisów, wzywa się niniejszym 
gminy, korpuracia i podatkujących, wypełnić swe zobowiązanie tern 
pewniej, że w przeciwnym razie ck j jk i  zaniedbania swego sami 
sobie będą musieli przypisać.

W  szczególności przypomina sic gminom i korporacyom, że w e 
dług istniejących praw i przepisów podatkowych winni są wziąć udział 
w wymiarze, rozpisaniu i egzekucyi podatków z tym dodatkiem, że 
tc kwoty, które skutkiem zaniedbania powyższego obowiązku,  nje 
będą mogły być ściągnięte, będą wyegzekwowane na dochodach lub 
majątku samycbże gmin lub korporacyi.

C. k. finansowej, krajowej dyrekcyi oddział  dla okręgu ad
ministracyjnego wielko-war adyusko-budzyńskiego.

Buda dnia 18. października 1801.
—. Reskrypt  kancelaryi nadwornej wydany do nad- i wice-źu-  

panów z zakazem zbierać się ua wszelkie posiedzenia komitatowe, 
jest  następującej osnowy:

Jego e. k. apost. Mość raczył  wydr.nym dzisiaj ustnym rozkazem 
wzbronić wsenlkich publicznych posiedzeń komitatowych aż do dal
szego rozporządzenia.  Zawiadamiając JW .  Pana o tym najwyższym 
rozkazie,  z wezwaniem abyś JW .  Pan po otrzymaniu niniejszego, 
zawiadomienia pod własną odpowiedzialność wzbroni ł  w powierzo
nym sobie komitacie wszelkich jakbądź  nazwanych i pod jakimkol
wiek pozorem -zgromadzających się posiedzeń komitatowych. —  Z a 
razem sądzę się obowiązanym dodać, żc aby zapewnić wykonanie 
tego najwyższego rozkazu,  zawiadomiłem równocześnie o nim także 
urząd wice-żupański.  Jestem . . .

Wiedeń,  28. października 1861. 1'ortjuch r. wł.
—  Sejm kroauki ma się znów zebrać po całomiesięcznym od

roczeniu. Gazeta zagrabska czyni z tej okazyi obszerno uwagi,  
rozpoczynając je  uastępującemi s ło w y :

Nadzwyczaj  ważne kwcstyc będzie miał sejui załatwić,  czego 
aby pomyślnie dokouał, życzyć należy tv widokach tak  samego 
kraju,  jak całej monarchyi- »Najprzód będzie podana do wiadomo
ści sejmu odpowiedź królewska na adres eejmowy wypracowana 
w prezydyum naszej dykasieryi nadwornej.  VYr odpowiedzi tej będą 
zapewne wykazane drogi i środkj porozumienia pomiędzy rządem i 
sejmem w tych ważnych sprawach,  w których panuje różnica,  lub 
nawet całkowita sprzeczność zdań..  Lecz właśnie d la teg o ,  że idzie 
tu o rozwiązanie kwesty! mających jak największy wpływ na po
łożenie naszej ojczyzuy, ua nasz stosunek tak do Węgier ,  j ak  do 
całej monarchy!, tudzież na dalsze istnienie konstytucyjnych swo
bód, potrzeba aby sejm przystąpił  do swych czynności więcej niż 
kiedykolwiek, z dojrzałą rozwagą wszystkich stosunków, bez ża
dnych polityczuo-stronniczycli dążności, mając na oku jedynie po
myślność i szczęście narodu, aby mógł wyrzec sumiennie: Uczyni
liśmy co nam nakazywało święte prawo,  wieczysta prawda,  widoki 
kraju,  a przedewszystkiem uszanowanie dla najwyższego tronu i 
jego rządów.
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W  końcu Gazeta zagrabska  wyraża nadzieję, że sejm krajowy 

posiadejąc tylu roztropnycłi  członków nie ulegnie porywczości i bę 
dzie działać z powagą potrzebną w teraźniejszych niebezpiecznych 
czasach zgromadzeniu będącemu reprezentacyą kraju,  który zawsze 
pozostawał  wiernym swemu monarsze. W  przeciwnym razie mu
sielibyśmy wątpić,  czy istotnie lepiej, aby sejm krajowy rozwiąza
nym nie został.

•—  Na posiedzeniu tryestyńskiej rady miejskiej z 25. paździer
nika odczytano reskrypt  namiestnictwa, który załatwia częściowo 
projek t  organizacyi miejskich szkół  ludowych i niższej szkoły real
nej,  uznaje usiłowania municypalności ku poparciu nauk publicznych, 
przypomina wniosek dawniejszej rady miejskiej względem zaprowa
dzenia języka  niemieckiego jako wykładowego, zezwala na uchyle
nie tej normy, ale zarazem by ułatwić młodzieży nauczenie się ję 
zyka niemieckiego rozporządza,  ażeby nauka języka niemieckiego 
ogłoszona została obowiązującą nie dopiero w szkole realnej,  ale 
już  w wyższej klasie szkół  ludowych.

Reskrypt  kończy uwagą, że konsystoryum będzie zawiado
mione o tej sprawie,  i także w c. k. głównej szkole normalnej dla 
dziewcząt  zaprowadzony będzie język włoski jako wykładowcy, zaś 
co do głównej szkoły normalnej dla chłopców, która wymaga osob
nej organizacyi,  zastrzega sobie namiestnictwo dalsze postanowienia.

Na tern samem posiedzeniu uchwalone zostało urządzenie 
szkoły ludowej w tryeslyńskim instytucie ubogich i wysłanie męża 
posiadającego potrzebne wiadomości do Suezu. Wybór  padł na 
inżyniera Sforzi,  który 28. października miał odjechać z panem Ri- 
vo!teIlą do Alexandryi.

Ameryka.
Aresztowanie poddanych angielskich. — Wiadomości pobieżne. — Spraw a mexykan- 

ska w obec Stanów zjedriocsonycb.)

Z N o w e g o  Y o r l t w  nadeszły wiadomośei telegraficzne z 19. 
b .  m. Lord Lyons poseł angielski w Washingtonie zaprotestował  
przec iw aresztowaniu poddanych angielskich, bez upoważnienia kon
gresu.  Minister Seward odpowiedział,  że przy obecnem przesileniu, 
wszelkie klasy ludności muszą stosować się do środków potrzebnych 
dla utrzymania publicznego bezpieczeństwa. Oprócz tego pan Se
ward  zrobi ł  uwagę,  że nie podziela zdania posła angielskiego co 
do konstytucyjnej strony kwestyi.  Jenerał  Price utrzymuje się na 
swem stanowisku w Carthaginie.  W  Missouri spodziewano się 
bitwy.  Do Kentucky odeszy znaczne posiłki. —  Pod Harpers  Fer ry  
stoczono kilka utarczek.

— Dzienniki nowojorskie zaprzeczają doniesieniu, że rząd 
związkowy przystał  na interwencyę w Mexyku. The W orld  pisze, 
że rząd już  z tej przyczyny nie mógł tego kroku uczynić, ponie
waż prędzej  lub później przyprowadziłoby to do nieporozumienia 
z mocarstwami europtyskiemi.

—  Ostatnie doniesienia telegraficzne z Nowego Yorku sięgają 
do 15. b. m. Z  Norfolku nadeszło doniesienie zgodne z depeszą 
telegraficzną, że eskadra łodzi kanonierskich, należąca do separa
tys tów,  napadła flotę, k tóra strzeże  blokady przed Nowym Orlea
nem, jeden okręt  zatopiła,  a inne wpędziła na mieliznę.

Hiszpania.
(Układy * Marokiem. — Wiadomości bieża co.)

M a d r y t ,  29. paźdz. Correspondencia  donosi: „Preliminarya 
t rak tatu  z Marokiem zostały wczoraj  podpisane. Marokko zapłaci 
wkró tce 60 milionów', reszlę  do 200 milionów uzupełnią dochody 
celne. Tetuan będzie zwrócony.  Muley el Abbas odjedzie z po
czątkiem listopada. —  Hiszpańska expedycya odjedzie wkrótce do 
Mexyku.

—  W Bilbao musiano wst rzymać wszelkie transporta mąki, 
gdyż dla braku  wody stanęły wszystkie młyny.

—  Ib eria  donosi, że suma kar  pieniężnych, na które dotąd 
była skazana,  wynosi 108.430 piastrów.

—  Jak  donosi R e in o , towarzyszyć  będzie expedycyi mcxy- 
kańskiej za porozumieniem się z rządem francuskim i angielskim 
dyplomata hiszpański Dr.  Juan Antonio Lopez de Ceballeo, by żą
dać zadośćuczynienia od Mexyku i w razie potrzeby interweniować 
w sprawrach tego kraju.

Frascya.
(Wielki mistrz Oryentu. — Spraw a tow arzystw a Ś. Wincentego. — Układy bankowe 

z Rotbscbildem. — Niedobór w skarbie . -  Przeobrażenie  związku niemieckiego.)
l * a r y ż , 31. paźdz. Z  dniem dzisiejszym przestaje być książę 

Murat  wielkim mistrzem „Oryentu.“ Zarząd  jego przechodzi tym
czasowo w ręce wydziału,  którego członków proponuje Murat,  a 
pierwszem zajęciem tego wydziału będzie wymienić rządowi te loże, 
k tóre  mogą otrzymać potwierdzenie przepisane w okólniku Persi -  
gnyego.  Nowego mistrza wielkiego wybierze później Cesarz.

—  W yszedł  drugi znacznie łagodniejszy okólnik ministeryalny 
do prefektów w sprawie towarzystwa  św. Wincentego a Paulo. Mi
nister upoważnia prefektów zatwierdzać towarzystwa  pojedyncze, na
wet  bez podania o to z ich strony. Również uważają się jako za
twierdzone  legalnie wydziały prowincyonalne i komitet  główny to
warzys twa  paryskiego,  z pozostawieniem im dawnej ich organizacyi 
i wzajemnych związków.

Kilku biskupów reklamowało przeciw pierwszemu okolnikowi 
ministra,  a nawet  udawano się wpros t do Cesarza.

—  P a y s  pisze:  „Czytamy w depeszy berlińskiej,  że Roth- 
schild wszedł  z bankiem pruskim w układy względem wyjednania 
od niego zaliczki 15 milionów talarów srebrem dla banku f rancu
skiego. Wiadomo nam, że układy te w istocie zaczęto,  lecz później 
j ak nas zapewniają odłożono je na czas nieograniczony.

.— Całkowity niedobór skarbu ,  który w wykazach budżetu 
nie może być pomieszczony, podają na 400 milionów. Pożyczka 
mająca się zaciągnąć na pokrycie tej sumy, będzie umorzona no
wym podatkiem a to na zapałki.  Proponowano to jeszcze dawniej. 
Mówią, że podatek od zapałek przyniesie rocznie kasie państwa 29 
milionów. Na pokrycie pierwszych potrzeb rząd zaciągnie pożyczkę 
15 milionów w Credit  Foncier.

—  M oaiior pisze znowu w korespondencyi z Mnichowa o 
przeobrażeniu związku niemieckiego. M onitor t rzyma się zawsze 
tego zdania, że dla Niemiec i Europy byłoby najlepiej, zreformo
wać rzeszę z dwoma głównemi mocarstwami na czele, i z wzmo
cnioną władzą centralną,  pod którą wszystkie państwa wielkie ś r e 
dnie i małe, mając sobie zagwarantowaną niepodległość przyczynia
łyby się do wielkości Niemiec. Ludzie roztropni pisze korespon
dent M onitora  żądają poszanowania dla praw uzyskanych,  dla nie
podległości każdego co do związku należy, j akoteż wspólnych i 
szczerych usiłowań, aby jedność w wspólnej ojczyźnie pomnożyć. 
Dla tego udoskonalają cywilne i wojskowe urządzenia związkowe, 
i nadają władzy centralnej obszerniejsze pełnomocnictwo, urządza
jąc ją w ten sposób, aby siłę mogła czerpać z serca narodów 
w których łonie się zaszczepia.

Szwaj carya.
(Sprawa Ville la Grand. — Kolegium Poromeusza.)

Margrabia Ta rg o t  oświadczył związkowej radzie Szwajcarskiej ,  
że wyjaśnienie jej co do wypadku w Yille la Grand nie jest  dla 
rządu francuskiego dostateczne. Odnośnie więc do odezwy rady 
związkowej z 1 1 . października żąda utworzenia przyrzedzonej  ko- 
misyi mieszanej dla powtórnego zbadania wypadku. Zdaje się więc, 
że ta smutna sprawa nie prędko jeszcze załatwioną zostanie

—  Według  najświeższych doniesień z Turynu rząd tamtejszy 
odłożył na później egzekucyę sekwestru szwajcarskich miejsc wol
nych przy kolegium Boromilmn w Medyolanic. Zawiadomione więc 
zostały stany, że kurs nauk wkrótce się otwiera.

W iochy.
(Urlopy. — Adminiitracya . — Pi-JHo kardynała Marini. — Wiadomości b ieżące . —

Powstanie .)

S a r d y n i a .  M onarchia N ationale  donosi, że od 1 . listo
pada do .1. marca w armii będą dawane urlopy. OfieeroM ig__nu>gą 
dostać urlop na dni 30, podoficerowie i prości na dni 20 do 30.
W wojsku jednak,  które stoi w prowincjach neapolitańskich, uriop 
będzie dawany tylko w koniecznych wypadkach.

—  Komisarze królewscy, którzy maja wprowadzić dekretu 
względem zniesienia • namiestnictwa w Neapolu i gubernie™ w T o 
skanie a zaprowadzenia prefektur odjeżdżają 7. l istopada z Turynu 
na miejsce przeznaczenia.

l‘ :instwo kościelne. Jego Świątobliwość Papież zwie
dzał 21. paźdz. instytut obłąkanych i szpital wojskowy w Rzymie;  
bawił  w tych zakładach przeszło t rzy godziny, przekonał  się na 
własne oczy o zaprowadzeniu ulepszeń nakazanych jego szczodro
bliwością i udzielał chorym ukrzepiającej pociechy wzniosłemi 
słowy, jakiemi do każdego osobiście przemawiał.

— Giorn. d i Rom a  ogłasza pismo kardynała Marini do k a r 
dynała sekretarza  stanu Antonelli, w którem wyraża się w najo
strzejszych słowach względem pisma exprałata Liverani. Liverani —  
mówi ou —■ poważył się w najnieprzyzwoitszych wyrazach mówić
o Ojcu św. i świeckiej władzy papiestwa z powodu stracenia za-  V 
bójcy Locatel l i ; dla tego kardynał  Marini wyrzeka się wszelkiego 
stosunku do exprała!a i dodaje, że wszyscy wierni swym obowiąz
kom kardynałowie powinni się garnąć około tronu przejętego łago
dnością Papieża i wszelką siłą bronić świeckiej władzy papiestwa.

N e a p o l .  Z Neapolu telegrafują pod iln. 30. października 
wieczorem: „74 bandytów między Canvfellą a Nolą chce się pod
dać.“ K oln. Z tg . pisze, ze reakeya nie jes t  jeszcze całkiem przy
t łumiona, lecz składa się tylko z małych band. Przeciwnie Pungolo  
donosi, że cały kraj między MeIfi a Ofanto, Pilragallo a Genzano, 
Routi i Lago pesole, a Ripacandida znajduje się w mocy powstań
ców. Bandy te połączone, wiążą się z Borgesem i bandami w Ca- 
pitanacie, których główna kwatera znajduje się nad Gargano.

Niemce.
(Udzielenie o rderów . — Zastępcy wiekowych urzędników. — Nowy herb miasta L eer.)

Berlin . 31. paźdz. N eue P r. Z tg . pisze, że marszałkowi 
0 ’Donnel prezydentowi ministrów w Hiszpanii, brani Luceua, księciu 
Tetuańskiemu nadano order  orła czarnego, a Emirowi Abd-el-Ka-O '
derowi (k t ó ry  ujął się za chrześcian prześladowanych na Libanie}, 
order  orła czerwoneg’0 .

—  Ministrowie skarbu i spraw wewnętrznych postanowili,  że 
rozporządzenie gabinetowe z 19. paździerrnika 1835, według któ
rego urzędnicy dla nadchodzącej starości,  nie będąc w stanie czynić 
zadość swoim powinnościom, acz jeszcze zdolni do służby, mogą 
zamiast iść na pensyę, używać z polecenia przełożonej  władzy po
mocnika, za całkowitą lub częściową remuneracyą i nadal obowią
zywać będzie.



t i s *

K an n ow er. Król  Jpgo Mość nadał miastu Lee r  herb nowy. 
Herb ten przedstawia między innemi na czerwonej ta rczy opartej 
0 bramę kasztelu,  białego konia królewskiego herbu,

„na pamiatkęt; j ak  wyrażono w dokumencie dosłownie. „że 
" ie rn e  Nasze miasto Le e r  jes t  najpierwsze vv Naszem księstwie 
Ostfrieslandyi, któremu od czasu jak Bóg w swojej sprawiedliwości 
'  łasce wcielił  Ostfrieslaniłyę do korony W  elfów', pod panowaniem 
Naszego królewskiego domu nadane zostały miejskie prawa .(i

Rosya i Królestwo Polskie.
OV, księcia Michała Michajłowicza mianowanie.  — Zamęścia wojskowe. ~  Wiauomości

pohitrżne.)
f i *e l< D rs l> ur g ,  27. paźdz. Cesarz mianował nowonarodzo

nego Wielk.  księcia Michała M i c b a j ł o w i c z a  naczelnikiem brygady 
bal ery i j pułku piechoty Brześcia Litewskiego 5 równocześnie wpi- 
s a n o  go w listę gwardyi kozaków. —  Najnowszy numer G azety  
Senackiej ogłasza zapowiedziany już poprzednio ukaz, który wszy
stkim żołnierzom będącym na nieoznaczonym i tymczasowym urlopie 
pozwala zawierać związki małżeńskie, bez zasięgania pozwolenia 11 
swoich szefów, z tein jedynem zastrzeżeniem, że księża na kartach 
k l op ow ych  maja zanotować zawarty związek małżeński i urodzono 
dzieci.

—  W porcie Berdiaóskim poczyniła burza w nocy z dn. 19. 
,l;‘ 20, b. m. wielkie szkody,  przyćzem ucierpiało 30  okrętów tak 
W d z o ,  że sześć z nich stały się całkiem nieużyteczne.

— Zimna coraz większe. Dnia 20. paźdz. spadł  ju z  teruio- 
Hieier „a 1»/2 stopnia niżej zero,  a nawet w samo południe nie 
Podniósł się wyżej j ak  o 6 stopnt. r

1  z  y a.
^Poczta zamorska. - -  Ustęp * Ti«nls!nu.)

R o i n b i i j ,  12. Kalkuta,  1 . paźdz. Sir  George Clerk,  gu
bernator  Bombaju, podał się do dymisyi. Lord Cauning opuści 
Hulye aż w marcu. Cholera'ustaje.  W Kandaharze w przeciągu 
dziesięciu dni umarło S00 ludzi na cholerę. Marynarka indyjska 
będzie zredukowana na cztery okręla t r anspor towe;  inną służbę 
będzie pełnić marynarka królewska. Armię krajową zmniejszono o 
64.000 ludzi. Roboty nad telegrafem doliny Eufratu rozpoczną temi 
dniami. Pułkownik Robertson mianowany jes t  politycznym prezy
dentem w Aden.

—  Ewakuac ja  Tientsynu rozpoczęła się 1. paźdz. Wojska 
okrętowe, które mają odtąd stać załogą w Szanghaj i Tientsynie,  
b ) ły  o tym samym czasie spodziewane w oltudwu miastach. Poczy
niono wszelkie przygotowania,  by zapewnić tym wojskom bezpie
czeństwo i zaopatrzenie,  a Mndzc  chińskie podały w tej mierze 
"szelk ie  żądane gwarancye .“

• -sonrw.i ~

Wiadomości handlowe.
L w ó w ,  5. listopada. Na wczorajszy ta rg  przypędzono 114 

sztuk bydła rzeźnego,  mianowicie z l lozdohi 2 stada po 10 i l5 
^o ł ów,  z, Szczerca°26, z Bobrki  40 i z Sokołówki  23  wołów.

lej liczby sprzedano —- jak nam donoszą —  na targu tylko 69 
sz-tuk na potrzeb miasta i płacono za woła,  mogącego ważyć 315 
nutów mięsa i 46 źó łoju, 67 zł. 25 c . ;  sztuka zaś, którą szaco

wano na 350 U  mięsa i 50 (tt  ł°j«,  kosztowała 73 zł. G2 c .w .  a.

]• do 15. października b. r. targach w Samborze,  Drohobyczu, 
Womarnie, Kołomyi, Kuttach i Sniatyme.

Pszenicy 
” »yta

Cetnar

jęczmienia 
owsa ‘ , 
hreczki  . 
kukurudzy 

kartofli .
siana 

o wełny

M il e j s c e  t a r g u

as
?

ci

E W
>3o p

US

| ccd . z r .  | ccn.

w a lu ty  a u s t ry a c k ie j

S * “asienia koniczal 
•S drzewa twardego

'O
ego

10 4 40 4 22 3 22 3 63 3 80
17 3 50 2 67 2 50 2 54 2 70
10 2 5 2 12 1 80 1 87 1 45

♦ 1 10 1 10 1 10 1 17 1 38
♦ 2 10 2 47 2 10 2 20 2 80

3 55 . * 2 30 2 30 2 25
10 1 20 1 ♦ * 92 ♦ 75 84
92 ♦ 40 1 5 ♦ 70 60 1 17

. « * * ♦ ♦ 35 . 4 ♦
. • + ♦ ♦ * * . ♦

35 6 50 10 * 6 7 75 7 50
60 5 . 8 • 5 * 3 75 ♦

12 11 9 ♦ 10 10 9
66 .

88 ♦ 66 • 70 * 64 ♦ 50

Zestawienie przeciętnych cen zboża i innych a r tykułów od

„ miękkiego 
b nnt mięsa wołow

M aS ° k 0 W i t y  • ■ - . deńsU,  na woły.)

. tTsrSr  f  Ra port  tygodniowy od 27,  pa*d*.
W i e d e ń ,  2, listopada. I  targowicy wynosił  2729 sztuk,

do 2. l istopada.)  Spęd bydła « dan0 na po trzebę W i e d n i a
'Vagi 360 do 620 <u sztuka. 2  teB° l ^  ^  ^  5Q c __ 3 l  a ł.
łOOl sztuk. Cena przeciętna W^P1 1 sztukę.
W. a. za cetnar,  a 1 1 2 - 1 9 5  zł.  w. a- »

Doniesieni:, z ostatniej p eestj,
T u r y n ,  3. listopada. Wstępny artykuł dzisiejszej Opinione 

zbija pogłoski, j akoby Francya radziła rządowi włoskiemu, zarzucić 
na teraz wszelką myśl załatwienia sprawy rzymskiej,  a raczej  za
jąć się wenecką, którą to radę miało przyjąć ministeryum i kon- 
centruje teraz całą potęgę dla oswobodzenia Wenecyi.  Opinione 
powiada, ze kwestya rzymska jes t  głównie moralna, nie materyalna 
i zawisła tylko od porozumienia między Francy? i Włochami jako 
też  od stosunków, które najlepiej zabezpieczają widoki Papieża 
F ra nc j i  i W łoc h ,  a kwestya moralna nic może być odłożona, lecz 
da sic załatwić ty k o  za pomocą dyskusyi. Ku oswobodzeniu W e 
necyi nie może l z ?d czynnie wystąpić, dopokąd armia nie jest  
uorganizowana, a spokój i porządek we wszystkich prowinc jach  
przywrócone;  . enccya musi być oswobodzona licz obcej interwen
c j i ,  by nie wywołać wojny europejskiej.  Opinione ostrzega nartye 
liberalną, by me po niecała Węgrów do powstania i nie wywoływała 
wojny z Auslryą ; przeciwnie wzywa ja,  by zachowała wiernie do
tychczasowy program.

1 i '  ?**• paźdz. Dzienniki pocliwalaja pismo Se-
warda do Lyonsa dodając że Anglia nie ma prawa tw kl L iae  kon- 
slylncy, u..,,. Wojska obsadziły znowu Losington;  niższy Po
tom a k |est całkiem zamkniofv NKrli ić  -p 1•' vi.y. rsijcn.K, /.e wojska unii pobiły se
paratystów pod hompsonem j zabrały im 4  dział. Jenerał  Zol-  
neser atakował oboz fe«!eralist f „  w Kentucky, ale został  odparty.

Frayjesihaii do Lwowa.
Dnia .5 lislspcda.

Hotel r o s y j s k i :  P P .  W i n n i c k i  T y iu s ,  z  L is k a .  Ja w o rs k i  A pob ,  z  O r -  
tiowa. -  K o łaczk o w sk i  l i u g . ,  c,  h .  przcS. po w ia t . ,  z  P r z e m y ś la ,  —  I t r .  M ie r  
F e l ix ,  z  R a d z ie c h o w a .  —  K r a s i c k i  Michał , z  L is k a ,  —  U lan ieck i  Józef ,  z  B i -  
l i c y . —  U r .  Ja b ło n o w sk i  A a L ,  s

i lo fe l  e u r o p e j s k i :  T y m iń s k i  Jó z e f ,  z Ż y raw y .  — S o b o le w s k i  S ta n . ,  z D r a -  
g a n ó w k i .  — B e re z o w sk i  H e n ,  z  W od Ri l i .  Z u ra k o w s k i  Aug,,  z  I T o r b a c z a .—  
M a tc z y ń sk i  Kons t  , z D a n ie le z y .

Hote l  L a n g a :  S a a r  Her.., c ,  U. r a  !ea nadw ,,  z  P r z e m y ś l a .  — H o r w a t h
A n t . ,  e.  li. m ajor ,  z e  Ż ó łkw i.

H o te l  a n g ie l s k i :  U r b a ń s k i  W h i . ,  s K u r t s s s w a .  — P a d a ń s k i  S e w  ,  z  P o 
znan ie .

Z jfc - .d  K J . j s :  S k u c L  J ó z e f  > Slajaek J a n ,  -  W . s i s ń L

Wyjechali 20 Lwowa.
D n ia  6. l is to p ad a .

P P .  B r .  l lay d e !  Kai , do Kołomyi H r .  Ł ę c z y ń s k i  H e n r . ,  do S to j a -  
uow a.  — Z a h a jd a c h o w s k i  P a w e ł ,  do N o w o s ió łe k .  —  l i r .  R o z w a d o w s k i  F r a n , ,  
do U lm ow a.  — P o la ń sk i  F e l . ,  c. k .  n o ta ry u s z .  do L e ż a j s k a .  —  K a w e c k i  W i k . ,
do B e n io w y .  — B e re z o w s k i  H en . ,  do W o d n ik .  ■— N ik a  K o ns t . ,  d o k tó r  m edyc . ,
i!o W ie d n ia .  - -  O s inu lsk i  J a n ,  do W la d y p ó łg ó ry .  —  N oe l  A dam , do S u c h o -
ro w a .  — B o c h e ń s k i  A lojzy ,  do O ltyn iow icc .  —  O sm u lsk i  S zym .,  do J a n c z y n a . —  
M ilan o w sk i  W ł a d .  i Ł u k a s i e w i c z  M ik . ,  do M o d ry n a .  —  C a n te k o z y n a  M ik . ,  do 
F o i te e z e n y .  —  K u c iń s k i  J u s t , ,  na  W o ły ń .  —  H om er  H ic r . ,  do G ra b o w n ic y .  —  
K o ła c z k o w s k i  F u g . ,  e. k, p r z e l .  p o w ia t . ,  do P rz e m y ś la .  —  P o d le w s k i  W in c . ,  
c. k ,  m a jo r  in ż y n ie ry i .

SpJtstiisdiaaia mete®r«!ogicsae wa Lwowie. 
D nia  4.  listopada 1 S 6 1 .

P o r a

B a ro m e t r  
w mierze 

p:.rys. sp ro 
wadzony do 
U’ f teaum.

S top ień
c iep ła

w e d łu g
B eaum .

S ta r .  p o 
w i e t r z a  
w i l g o 
tnego

K ie r u n e k  i s i ła  

w i a t r u

S ta n

a tm osfe ry

t .  go d .  z r a n a  
2. go d .  po poi.  
IO.god. w ie c z .

S35 37 
326  04 
S27 .07

4.8 
..y. 7 .6  

3 .6

8 2 .0
Ł6.1
8 0 .9

zach o d n i  sł.
» V

p ó łn o cn y  „

p ochm urno

pogoda

■52.

•a’ E  A  'Bł M y
D ziś  na scenie polskiej: J H o d a  w d o u a , -  Itomeilya w 3 akt.

Józefa Korzeniowskieg0- 
Ju tro  opera niemiecka: I r t w i a t a . 11

Łk lii.

Estrs

5 .  ł is topadu
r*

D u k a t  h o le n d e r sk i  . u  aK a5I£sSl‘-
D u k a t  c e s a r s k i  . . . .
P ó ł im p e ry a ł  z ł .  r o sy jsk i  
R u b e l  s r e b r n y  r o s y j s k i  ,
T a l a r  p r u s k i .................................. • ■ -
P o lsk i  k u r a n t  i  p ię c io z ło tó w k a  .
G a l icy j .  l is ty  z a s t a w n e  w. a.  za  100 zł. i 

, » » u m. k. za  100 z ł .  ( b e z
A k c y e  g a l .  k o l. ż e l a z .  K a ro la  L u d w ik a  /  ą Up 0n dw  
G a l ic y j s k ie  o b l ig acy e  indem nizacy jne  ł  
5 %  P o ż y c z k a  n a r o d o w a  . •

g o tó w k ą  J

zł- i c- r
t o w a r e  

z ł .  I
6 48 6 53
6 5 0 6 5 5

i l 19 U 3 0
2 15 2 17
2 4 <•1-W 6

78 15 7 8 65
82 15 8 2 6 5

166 26 167 4 2
60 5 8 6 7 25
W 6 8 8 0 43

K'c.rs listów zastawnych w gał. stan. Instytucie kredytowym.

D n ia  5 .  l is topada .

N o w e  p r ó c z  k u p o n ó w  100 po w .  a. 
D a w n o  „  „  100 t)

I n s ty tu t Z a  kupon 
w y p a d a

k u p u j e  j  s p r z e d a je

z ł ,  | e. |  z l .  | c. z ł .  | c-

7 8  150 \  7 9  1 — 
8 2  |4'2 ( 8 2  | 95

1 |3 6 V ,
1 1 4 4 %



kurs
D nia  5 .  l i s to p a d a .

w e k sli.
nj Ilia O* uonujjnuw"

Z p o ż y c z k i  n a ró d ,  po 5 %  aa  100 a ł r .  8 0 .3 5 .  M e ta l ik i  po 5 %  z a  100 z l .  
6 6 .7 0 ;  po a a  100  z ł .  — ; po 4 %  za  100 zł.  — O b l i g a c '  a  i n -
d e m n i a a c y j n e :  N iż s z e j  A a s t r y i  po 5 %  z a  100  z ł .  — T  ~  
G al icy i  — ; B u k o w in y  — — ; A koye B a n k u  n a ro d o w e g o  s z tu k a  <69 —  ;

ir .ktytutn k r e d y to w e g o  d^a h a n d lu  I p r z e m y ś l a  1 7 7 . 8 0 ; n iż « s o -7 u s * r .  t o w a r z j '  
s t w a  e sk o m to w e g o  ■— .— .

W e x i « > v y .  Z a  100 z ł .  p o łu d n io w o - r . i e m ie c k ie j  w a lo ty  —  
L ip s k  zn 100 t a t a r ó w  — . — - L o n d y n  za 10 fun tów  s z te r !  137.75* Medyola0 
z a  1 0 0 'z ł .  w='inty aus tryac .k .  — . P a r y ż  z a  100  fr. -  . —.

K u r s  z ł o t a ,  l i n k  dy cep. m e n n ic z e  6 . 5 5 .  d u k a t y  r,t* . p e łn e j  waft 
— .— . k o rony  — — , pd łk o ro n f  —. — . S r e b r o  137 2 5 .

K e t s  g i e ł d y  w i e d e ń s k i e j .
D nia  3 .  l i s to p a d a .

I ,  Bt lug  p u b l i c z n y .
A . P a ń s t w a .  p ie n .  

W  a u s l r .  w a l .  po 5 %  . • 6 0  4 0  
Z p o ż y c z k i  n a r ó d ,  z  p ro c .  

od s ty c z n ia  do l ipea  p o 5 %  8 0 .4 0  
Z p o ż y c z k i  n a r ó d ,  z  p roc .

od k w ie t .  d o p a ź d .  po 6 %  7 9 .9 0  
Z  r .  1 8 5 1 ,  s e r .  11. po 5 %  —■ —  
M eta l ik i  p o  5 ^  . . . .
M e ta l ik i  z  p ro c .  od m a ja  do 

l i s to p a d a  po 5 %  . . . .
Bito. „ 4 % %  • • •
d t to .  „ 4 %  . . . .
Bito. „ 3 %  . . . .
d t to .  „ 3V2 % - • - *
d t to .  „ 1 % .....................

P r z e z ,  do w y los .  z r .  1839 1 1 3 —  
„ 1854 8 6  —  
„ 1860 8 3 -70  

P r z e z n a c z o n e  do lo sow a ń ,  
z  r .  1860  po 160  z ł .  . .

R e n ty  Como p e  42 l i r .  a o s .

W y lo s .  obi .  d a w n .  i ł ’° ^Jo . 
d łu g u  p a ń s t .

66.20

6 6  3 0  
57  25 
5 1 -  
38 — 
33  —  
13 25

P m 1 z .  do los.  obi .  
d a w ,d łu g u  p a ń s t .  
z  p r o c .  w k r a ju

d t to .  z  p ro c e n t  
za  g r a n i c a  . ^

B. Kra jów

89  25 
1 7 —  
64  50 

4 % %  6 7  50  
4 %  5 0 .5 0
3 ‘/ £ / , 4 4 . 5 0  
3 %  - -
* V a % ~  —
* V * % --------
2% —
* % % -  —  
6 %  6 4 .6 0
4 % %  67 -  
4 % ( 5 0 .5 0  

k o r o n n y c b
N i ż s z e j  A u s t r y i  . 89  —  
W y ż .  A u s t .  i S a lh .  8 7 —  
C z ech  . . . . . .  9 0 .—
M o r a w i i ......................... 8 6 ,—
S z l a s k a .....................8 6 . —
S l y r y i ..........................8 6 . —
T y r o l u .................... 9 8 —
K a r . ,  K r a in y ,  i W y b .  8 7 . —  
W ę g i e r ....................6 7  —

t o wa r .
6 0 .5 0

8 0 .5 0  

8 0 .1 0  

66.20

6 6  70  
57 50 
51 25 
38 50 
3 5  -  
13 50

113.50
8 6 .5 0  
82  80

89 .50  
17.25 
66— 
£ .8 —  

5 1 .—
4 5 —
4 6 —  
44— 
4 0 —
3 5.50
3 0 .5 0  
6 5 — 
5 8 —  
61 —

90 -
88  -  

90  50  
8 6  50 
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2 .  S t a n  o b i e g ,  
po 3%  z a  100 z ł .  

„ 2 ‘/ a % za  100 zł.  
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» 1 % %  za  100 zł
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z r .  1859 9 3 ,—  

5 %  64 50
4 %  50 50
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2 7 2 . 

162 f

3.  A k c j e
B a n k u  n a r .........................
I n s t .  k r e d .  dla  h an d lu  

2 0 0  z ł .  w . a. . . .
N i ż —a u s l r .  to w . e skom t

po 500  z ł ...........................
P ó łn .  k o le i  po lOOOzł. m .k .  2024 
T o w .  k o le i  żel. pań s tw  a  po 

200 z l .  ni. k .  czyli 500  Ir ,  871 50  
K o l . C e s . E lż b ie ty  p o 2 0 0 z ł .  162 — 
P o ł u d — p ó ł n —n iem .  kole i  

kum . po 200  z ł .  m. k. . 1 1 7  25 
K ole i  Cisy po 200  z ł .  m . k. 

po 140  z ł .  ( 7 0 % )  w p ła ty  147—- 
P o łu d .  k o le i  p a ń s t . ,  lolub — 

w en .  i c e n t r a l .  - w ło sk ie j  
ko le i  że l .  po 200 z ł .  w .  a. 
czy l i  6 0 0  f r .  z w p ła t ę  
160 z ł .  ( 8 0 % )  . . . . 231 -

Kol.  K a r .  L u d .  po 2 0 0 z ł .  
m . k . z w p ł . p o 1 6 0 z ł . ( 8 0 % ) l 6 e  75  166 

Kol.  P r e s z b . T y r r i .  1. em is .
po 2 0 0  z ł .  w. k ..........................1 8 —  19

d t to .  II. e m is .  po SOOzł. m .k  7 6 .5 0  76, 
Kole j  B u e ie k r a d z k a  po 
6 0 0  z ł  m. k ......................... 6 9 5 —  70!)

117

147

2 3 2 —

25

141.

4 1 6 —

2 0 6 .—
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do w eg o  
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101-
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L lo y d a  w  T ry e ś c i e  po
600 zł.  m. k . ....................  203 —

Mostu ł ań c .  w  P e s z c i e  po
500  z ł .  m. k ......................... 3 3 4 .—

T o w .  m ły n a  p a r .  w W i e d .  
po 5 0 0  z ł .  m. k .  . . .  3 7 0 .— 

P o w s z .  a u s t r .  T o w .  g az .  
po 2 5 0  z ł .  m. k .  . . . — . —

t l .  S / i s l y  z s » s t a » v n e .
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n n r ° -  5 10 „ 5 %  9 4 —
p r z e z n a c z ,  do
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G a l .  T o w .  k r e d .  po 4 %
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p i e r w s z e ń s t w a .
K o le j  E lż b ie ty  po 5 %  z a

100 z ł .  in. k ............................ 9 7 . —
det to  d e t to  w s r e b r z e  
u p ro c  7,a 100 z ł .  w .  a. 101 70  

I o w .  a u s t r .  ko l .  p a ń s tw a
po 500 f r ...................................142—

Kol. pó łn .  po 100  zł.  m. k. 9 4 .—
Kol. ł /om b.  wren .  po 500 f r . 1 3 4 —  135 
Koi.  G loggn .  za  100 z ł .  . 8 1 . — 82
T o w .  ż e g .  p a r .  n a  Dun.

za  100 z ł .  m. k ............. 94.™
L lo y d a  z a  100 z ł .  . . . 85 .

6 ,  B j « s y .  
d la  h an d lu  po 
. a. . .

p ie n .  t o "  a ,
T o w .  ż e g .  p a r .  na  D u n . po

1 0 0 'z ł .  m . k ......................... 94 — 95.*
P o ży cz .  T r y e . p o  lOOzł. w .a .1 2 3 —  124.-  
P o ż y c z .  m ias ta  B u d y  po 

40  z ł .  w .  a .  . . . . .  . 3)1.50 3 5 -  
E s t e r h a z e g e  po 40 zł.  m . k .  9 6 ,5 0  9 7

8 8  75

84 .25

100 -

84
79

50

97.

101

142
94

96.
88.

In s i .
160

kred. 
z ł .  W' 118 15 118 25

3 7 . — 
36  50 
36 —  
36  — 
22  75 
22  25 
1 4 7 5

37.^ 
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36  f i  
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S a l in a  „ 40
P a ln e g o  ,  t ó  ,
C la reg o  „ 40  „
S t .  G e n o is  n 40 „
W in d is c l ig r S tz a  20z,ł 
W a l d s t e i n a  20  „
Iveg lev icha  10 ,

W ek sle .
( N a  3 m i e s i ą c e .4 

A m ste rd a m  za  100 z ł .  ho l .1 15 .80  116. 
\ n g s b u r g z a  100 zł. w .  p —n.1 1 6 .  — 1 1 6 —a 
i i e r l in  za  ; 0 0  tal.  . . — — . '
W r o c ł a w  za  100 ta l .  . . 203  50 2 0 3  7'’ 
F r a n k f u r t  za  100 z! , w  p —n . 116 25  116 2^ 
G en u a  z a  100  l ir .  p iem . . —
H a m b u r g  za  100 M. 3 .  102 —
L ip s k  za  100 tai. . . . 2 0 2 . —
i i w e r n a  za  100 i i r .  to sk .  5 o 70

L o n d y n  za  10 ft. s a t  . . 137 75
s.ugdwn za  100 fr .  . . . — _— . -
Oledyolan  za  100 z ł .  w . a.  — .— 
M arsy l ia  za  100 fr.  . . . 53 97  54 .

•yż za  100 f r .................... 53  9 4  64
i ' r a g a  z a  100 zł .  w . a.  . — —— —
7 ' ry e s t  z a  100 z! , w .  a . — . — —
łV eneoya z.a 1 0 0 zł .  w . a. — _— —

( 0 1 d n i  po u k a z a n i a . )
B u k a r e s z t  za  loO p ia s t  w o ł .  — . — —
K onsta n ty n o p o l  za 100 p ia s t .  t u r .  •—

k u r s  z ł o t A ,
pien

6 .5 5
6 .55

102 25

53 S’1 
137 85

D ukaty  ces .  men. .
d t to .  p e łn e j  w agi  

K o ro n a  ....................
2 0 f ra n k ó w k a  . . . 
R osy jsk i  im p ery .  . 
('alf. r  z w ią z k o w y  

H re b ro  . . . .
K u rs  k o r o n i w  k

18 9!) 
10 97 
11.27
2 .0 6

tow ar .  
6 .5 6  
6.5ti 

18 95 
10 99 
11.29 
2 .0 fi Tl

•37 .25  1:17.51)
kasach 13

C e n y  m i ę s a  w o ł o w e g o

dla ludności izraelick ie j od dnia 1. listopada 1 8 6 1 .

Tutejsi  rze in icy  podali na bieżący tydzień 

następujące ceny rozmaitych ga tunków mięsa:

B e r i  P o rd e s  . . . . 
K o h n a n  A nton i  syn  . 
M a r d c r  A ro n  . . . .  
S id o ro w ic z  S t a n i s ł a w  
L u f t  I s r a e l  M a y e r  . . 
M o ty le w sk i  K le m e n s  . 
E i c h l e r  M a y e r  . . . 
K im m e l  A b ra h a m  . . 
L u f t  F i s c h e l  . . .  .
B a s s  B e r i ....................
S c h r e n z e l  F e i t e l  . . 
S c l i r e n z e l  F e ih e l  . . 
T a fe l  M a y e r  l l a r u c b  . 
P ip e n  S u s s m a n n  . . 
E i c h l e r  M a y e r  .  . .
I Jo rn  A r o n .....................
S c h a l l  M a y e r  . . . . 
B l a s b e r g  D aw id  . . 
B r a c i a  M o k rz y c c y  . . 
K u g e l  Cha im  B e r i  . 
P fe f f e r  B a i le  . . .
S t e p p l c r  Izak  . . . . 
I ł u b c l  E f ro im  . . . . 
T e l e l e s  I l e r s z  . . , 
K u g e l  L e i s c r  . . 
K im m el  E s t e r  Bc ilo  . 
E i c h l e r  B e i l e  . . . . 
L u f t  H e r s z  . . .  
g d i o r n  S im ch o  . .

C e la  n r .
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u
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»
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w  j a tk a c h  k r a k o w s k ic h

obok domu nr. 6 i 7%

obok donm nr. 625/4 

naprzeciw rzeźni żydowskiej

obok  domu n r .  G23,

N r .  2 4 %

N r .  4 1 3 %
N r .  2 4 %
N r  6 1 5 %
obok c h r z .  b r a k .  j a t e k  
N r .  6 2 %

Z urzędu targowego stołecznego miasta 
L w ó w ,  I .  l i s lo p ad u  1861.
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1 fu n t  w ie d e ń s k za k r a j c a r ó w  w  w a lu c i e  a u s t ry a e k ie j .
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Z  c. k. 'talie, drukarni rządowe')-


